СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 марта  2024 года   № 153
Об исполнении бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области за 2023 год
1.Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области за 2023 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 4014 309,33 рублей и расходам в сумме 3 697 504,62 рублей.
2. Установить, что на 1 января 2024 года муниципальное образование «Городенский сельсовет» не имеет муниципального долга, в том числе по муниципальным гарантиям.

4.Утвердить:

- отчет об исполнении доходов бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области за 2023 год согласно приложению №1 к настоящему решению;

- отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области за 2023 год согласно приложению №2 к настоящему решению;

- отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области по ведомственной структуре расходов за 2023 год согласно приложению №3 к настоящему решению;

- отчет об источниках финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области за 2023 год согласно приложению №4 к настоящему решению.
- отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Городенского сельсовета Льговского района в 2023 году согласно приложению №5 к настоящему решению.

6. Принять к сведению информацию:

- о предоставлении и погашении бюджетных кредитов в 2023 году (приложение №6);

- о предоставленных муниципальных гарантиях в 2023 году (приложение №7);

- о муниципальных заимствованиях по видам заимствований в 2023 году (приложение №8);

- о структуре муниципального долга муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в 2023 году (приложение №9);

- о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Городенского сельсовета, о фактических затратах на их денежное содержание в 2023 году (приложение №10).

Председатель Собрания депутатов               
Городенского сельсовета
Льговского района                                   ________________    О.Ю. Кургузов                   

Глава  Городенского сельсовета

Льговского района                                     _______________В.М. Сотникова
Приложение №1

к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г. № 153
Отчет

об исполнении доходов бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского района Курской области

за 2023 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План
	Исполнение
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	
	Доходы всего
	3466201,00
	4014309,33
	115,8

	
	В том числе доходы:
	1811636,00
	2359744,33
	130,3

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	123802,00
	218485,74
	176,48

	1821050000000000000
	Единый сельскохозяйственный налог
	371617,00
	447909,00
	120,5

	18210600000000000000
	Налоги на имущество
	1215030,00
	1659395,45
	106,6

	18210601030100000110
	Налог на имущество физ. лиц
	75620,00
	345299,98
	136,6

	18210606000000000110
	Земельный налог
	1139410,00
	1314095,47
	115,3

	00011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	72187,00
	33954,14
	47,04

	00011302995100000130
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 
	29000,00
	0,00
	-

	00120000000000000150
	Безвозмездные поступления
	1654 565,00
	1654 565,00
	100

	В том числе:
	
	
	
	

	00120215002100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	782419,00
	782419,00
	100

	00120216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	698894,00
	698894,00
	100

	00120235118100000150
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	112126,00
	112126,00
	100

	00120240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	36126,00
	36126,00
	100

	00120705000100000150
	Прочие безвозмездные поступления
	25000,00
	25000,00
	100


Приложение №2
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г.  №153
Отчет

об исполнении расходов бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского района Курской области

за 2023 год

	Рз

	Пр
	Наименование расхода
	План
	Факт
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	606053,00
	606022,75
	99,99

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1446520,00
	1011868,47
	69,95

	01
	11
	Резервные фонды
	36 190,0
	0
	0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1350259,60
	1243296,69
	70,8

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	112126,00
	112126,00
	100

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	120000,00
	107480,00
	

	05
	03
	Благоустройство
	654 171,00
	611058,78
	85,1

	08
	01
	Культура и кинематография
	43229,00
	5651,93
	79,5

	11
	01
	Физическая культура и спорт
	10000,0
	0
	0

	Итого
	4378548,6
	3697504,62
	81,1


Приложение №3
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г.  № 153
Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области по ведомственной структуре расходов за 2023 год
	Глава
	Рз
	Пр
	Наименование расхода
	План
	Факт
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	001
	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	606053,00
	606022,75
	99,99

	001
	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1446520,00
	1011868,47
	69,95

	001
	01
	11
	Резервные фонды
	36190,00
	0
	-

	001
	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1350259,60
	1243296,69
	92,1

	001
	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	112126,00
	112126,00
	100

	001
	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	120000,00
	107480,00
	89,6

	001
	05
	03
	Благоустройство
	654 171,00
	611058,78
	93,4

	001
	08
	01
	Культура и кинематография
	43229,00
	5651,93
	13,1

	001
	11
	01
	Физическая культура и спорт
	10000,0
	0
	-

	Итого
	4378548,6
	3697504,62
	84,4


Приложение №4
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г. № 153
Отчет

об источниках финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области за 2023 год

(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	912347,60
	-316804,71

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3466201,00
	-4083428,55

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3466201,00
	-4083428,55

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3466201,00
	-4083428,55

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-3466201,00
	-4083428,55

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4378548,60
	3766623,84

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4378548,60
	3766623,84

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4378548,60
	3766623,84

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4378548,60
	3766623,84


Приложение №5
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г.  № 153
Отчет
о расходовании средств резервного фонда Администрации Городенского сельсовета Льговского района в 2023 году
Расходы за счет средств резервного фонда Администрацией Городенского сельсовета Льговского района в 2023 году не производились.

                                                                                                                        Приложение №6
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024 № 153
Сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов
в 2023 году
Предоставление бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в 2023 году не производилось.
Приложение №7
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г.  № 153
Сведения о предоставленных муниципальных гарантиях в 2023 году
Предоставление муниципальных гарантий муниципальным образованием «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в 2023 году не производилось.
Приложение №8
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г. №153
Сведения о муниципальных заимствованиях по видам заимствований в 2023 году
Муниципальные заимствования муниципальным образованием «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в 2023 году не производились.

Приложение №9
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г.  № 153
Сведения о структуре муниципального долга муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в 2023 году
	№

п/п
	Виды долговых обязательств
	Объем долга

(тыс.рублей)

	1.
	Ценные бумаги муниципального образования (муниципальные ценные бумаги)
	0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0

	3.
	Кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций
	0

	4.
	Гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии)
	0


Приложение №10
к решению Собрания депутатов
Городенского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования

«Городенский сельсовет» Льговского

района Курской области за 2023 год»
от 29.03.2024г. №153
Сведения
о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Городенского сельсовета, о фактических затратах на их денежное содержание в 2023 году
	Фактическая численность аппарата управления (чел.)


	1,3

	Фактическая численность муниципальных служащих (чел.)
	1,3

	Денежное содержание муниципальных служащих (тыс. руб.)
	554,8


